П Р О Т О К О Л

заседания подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы

г. Москва

от 30 июня 2021 г. №

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Директор Департамента обеспечения регуляторной политики Правительства

Российской Федерации

Е.В.БОЖЕНОВА

Присутствовали:

члены подкомиссии - А.Ф.Брагин, А.В.Варварин,

В.А.Витушкин, В.С.Груздев,

С.М.Зырянов, Е.М.Коломенская,

В.Л.Корочкин, В.А.Кочетков,

А.Г.Литвак, М.В.Прядильников,

А.Е.Репик, Д.Б.Цыганков,

В.В.Чубаров

ответственные работники Аппарата

Правительства Российской

Федерации, федеральных органов

исполнительной власти

и организаций

- Н.Н.Болдинова, И.В.Лебедев,

С.Г.Малороссиянцев,

П.А.Меньшенин, Н.П.Рощенко,

И.А.Седов, П.Н.Сниккарс,

Е.С.Шишканова

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части регулирования

отношений, связанных с сертификатом здоровья"

____________________________________________________________________

(Лебедев, Меньшенин, Литвак, Шишканова, Корочкин, Цыганков, Боженова)

1. Принять к сведению информацию участников заседания

по данному вопросу.

2

2. Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

регулирования отношений, связанных с сертификатом здоровья".

3. Минсельхозу России в статье 1 проекта федерального закона уточнить

наименование перечня продукции, в отношении которого выдается сертификат

здоровья, в части продукции животного происхождения, продукции ее

переработки и продукции, содержащей компоненты животного происхождения.

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации

"О внесении изменений в пункт 161 Правил технологического присоединения

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов

по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого

хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным

лицам, к электрическим сетям"

____________________________________________________________________

(Сниккарс, Меньшенин, Литвак, Рощенко, Боженова)

1. Принять к сведению информацию участников заседания

по данному вопросу.

2. Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации

"О внесении изменений в пункт 161 Правил технологического присоединения

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов

по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого

хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным

лицам, к электрическим сетям".

Директор Департамента обеспечения

регуляторной политики Правительства

Российской Федерации

Е.Боженова